
PATVIRTINTA 

Vilniaus r. Pakenės Česlovo Milošo 

pagrindinės mokyklos  

direktoriaus 2024 m. rugpjūčio 30 d. 

  įsakymu Nr. V-66 

 

 

VILNIAUS R. PAKENĖS ČESLOVO MILOŠO PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

NEFORMALIOJO ŠVIETIMO ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

2024-2025 m. m. 

 

NEFORMALIOJO ŠVIETIMO TIKSLAS: 

lavinti mokinių gabumus įvairiapusėje (meninėje, kūrybinėje, sportinėje, kalbinėje, 

gamtinėje, pažintinėje) veikloje. 

 

NEFORMALIOJO ŠVIETIMO UŽDAVINIAI: 

 ištirti mokinių norus, poreikius ir pagal mokyklos galimybes juos tenkinti; 

 užtikrinti, kad būtų įvairių neformaliojo švietimo būrelių pasiūla; 

 skatinti mokytojų iniciatyvą rašyti patrauklias būrelių programas; 

 sudaryti mokiniams sąlygas dalyvauti pasirinktame būrelyje (pamokų tvarkaraštis,  

     autobusų tvarkaraštis, neformaliojo švietimo tvarkaraštis). 

 

NEFORMALIOJO ŠVIETIMO VEIKLOS ORGANIZAVIMAS MOKYKLOJE  

Mokslo metų pabaigoje (gegužės mėnesį) būrelių vadovai pristato mokiniams ir tėvams 

planuojamojo būrelio programą, aiškina jiems darbo specifiką, laukiamus rezultatus, vykdo 

apklausą žodžiu dėl mokinių pageidavimų kitiems mokslo metams apie būrelių veiklą.  

Prasidėjus naujiems mokslo metams, rugsėjo pradžioje, iki rugsėjo 6 d., mokiniai užsirašo į 

pasirinktus būrelius. 1-8 klasių mokinių tėvai rašo prašymus mokyklos direktorės vardu dėl vaiko 

priėmimo į pasirinktą būrelį, 9-10 kl. mokiniai prašymus rašo patys. Būrelių vadovai rengia būrelių 

programas. Su mokytojo pristatyta programa susipažįsta direktoriaus pavaduotoja ugdymui ir 

tvirtina direktorė.  

Neformaliojo švietimo būreliai mokiniams neprivalomi, laisvai pasirenkami. 

Mokslo metų pabaigoje būrelių vadovai tiria mokinių poreikius, ateinančių mokslo metų 

neformaliojo švietimo paklausą. 

Neformaliojo švietimo valandos skiriamos, atsižvelgiant į klasių komplektų skaičių, 

neformaliojo švietimo organizavimo tradicijas ir tikslingumą, turimas mokinio krepšelio lėšas. 

Ruošiamas neformaliojo švietimo veiklos projektas.  

Neformalusis švietimas organizuojamas atsižvelgiant į mokinių pasirinkimą, mokyklos 

tradicijas, galimybes.  

Neformaliojo švietimo būrelio grupė sudaroma klasių koncentrais: 1-4 kl., 5-8 kl., 9-10 kl. 

Neformaliojo švietimo būrelio grupę turi sudaryti mažiausiai 7 mokiniai.  

Neformaliojo švietimo būrelių pasirinkimas vyksta iki rugsėjo 6 d.  

Neformaliojo švietimo būreliai darbą pradeda pirmąją mokslo metų savaitę.  

Neformaliojo švietimo veiklos pristatymas ir įvertinimas vyksta gegužės – birželio 

mėnesiais. 

Neformaliojo švietimo valandos nėra skiriamos pasirenkamiesiems dalykams, pagilintam 

dalykų mokymui. 



Neformaliojo švietimo veiklai sudaromas atskiras tvarkaraštis.  

Mokykla 2024-2025 m. m. paskirstė neformaliojo švietimo valandas tokiu būdu: 1- 4 kl. – 

6 valandos, 5-8 kl. – 5 valandos, 9-10 kl. – 2 valanda. 

 
MOKINIŲ POREIKIŲ TYRIMAS 

Mokiniams parengiamas klausimynas dėl neformaliojo švietimo paklausos ir pasiūlos.  

Mokinių atsakymai apibendrinami. Pasiūlymai aptariami su dalykų mokytojais, klasių 

auklėtojais.  

 

NEFORMALIOJO ŠVIETIMO REZULTATŲ APTARIMAS 

Metų pabaigoje neformaliojo švietimo būrelių veikla aptariama mokytojų tarybos bei 

metodinės tarybos posėdžiuose, nurodoma, kada, kur dalyvavo būrelius lankantys mokiniai ir kokių 

rezultatų pasiekė. Su mokinių laimėjimais supažindinami mokinių tėvai tėvų susirinkimų metu.  

 

NEFORMALIOJO ŠVIETIMO REZULTATŲ NAUDOJIMAS 

- nustatant mokyklos prioritetus; 

- planuojant mokyklos veiklą; 

- atliekant mokyklos veiklos kokybės įsivertinimą. 

 

 

 

 

 

 

 


